
VÝZVA Č. 1  

MAS PODBRNĚNSKO, SPOLEK 

IROP 21-27 

VZDĚLÁVÁNÍ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

 



Zde je zpracován jednoduchý materiál, který slouží pro základní orientaci v činnostech a podmínkách 

po vydání Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se Strategií CLLD. Veškeré komplexní úkony 

jsou staveny v Interních postupech Místních akční skupiny Podbrněnsko, spolek – IROP 2021-2027, 

které naleznete na webu MAS Podbrněnsko (odkaz): 

▪ Po vydání Vyjádření o souladu se SCLLD MAS poskytuje žadatelům bezplatné konzultace 

spojené s přípravou a podáním projektu do systému MS2021+. Zároveň pořádá seminář pro 

příjemce, kde jsou souhrnně všechny tyto informace představeny.  

▪ Žadatel má za povinnost připravit komplexní projekt dle nadřazené výzvy ŘO IROP č. 48 IROP 

– Vzdělávání – SC 5.1 (CLLD) – odkaz, konkrétně aktivity Infrastruktura základní škol ve vazbě 

na odborné učebny a učebny neúplných škol.  

o Pozor, je nutné, aby v systému ISKP21+ na připraveném projektu na obrazovce 

Základní údaje v poli Způsob jednání byla zvolena možnost Podepisují všichni signatáři. 

o Žadatel si může projekt, respektive správnost zpracování a zadání projektu 

překontrolovat dle kontrolních listů CRR k výzvě č. 48 IROP (odkaz) – tedy dle 

materiálu, dle kterého následně CRR provádí kontrolu formálních náležitostí a 

přijatelnosti.  

▪ Na zpracování a přípravu tohoto projektu má žadatel celkem 80 pracovních dní od ukončení 

výběrové fáze posouzení souladu PZ se SCLLD, tak jak je stanoven výzvou č. 1 MAS 

Podbrněnsko – IROP 21-27. V tomto případě se jedná o termín nejpozději do 16. 10. 2024.  

▪ Jednou z povinných příloh je zaslané Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se SCLLD, 

a to včetně přílohy projektového záměru, kdy oba tyto dokumenty byly odeslány s oznámením 

o výsledku výběrové fáze posouzení souladu PZ se SCLLD dne 2. 7. 2024. 

▪ Na tomto vyjádření naleznete datum platnosti Vyjádření, které je do 16. 10. 2024 (viz bod 

výše). Znamená to, že v době prvního podání projektu v ISKP21+ je nutné, aby Vyjádření MAS 

byla stále platné. V opačném případě projekt bude vyřazen.  

▪ Po kompletní zadání projektu do systému ISKP21+, včetně všech příloh, požádá žadatel skrze 

email irop@podbrnensko.cz o kontrolu shodnosti projektu a projektového záměru (je nutné 

vyhodnotit, zda zadaný projekt v ISKP21+ je totožný, jako projektový záměr, který prošel 

posouzením souladu na MAS).  

o Požádat o posouzení shodnosti projektu a projektového záměru je nutné nejpozději 

15 pracovních dní před uplynutím platnosti Vyjádření MAS. Pouze ve výjimečných 

případech je možné požádat o po souzení shodnosti ve lhůtě kratší jak 15 pracovních 

dnů. Zde ale není garantované stihnutí kontroly a případné opravy do termínu 

platnosti vyjádření MAS.  

▪ Po zaslání žádosti na MAS žadatel obdrží uživatelské jméno pracovníka MAS v ISKP21+ a plnou 

moc na pracovníka kanceláře MAS Podbrněnsko. Žadatel je povinen tohoto pracovníka zadat 

do systému ISKP21+ na připravený projekt na obrazovce Přístup k projektu a přiřadit mu roli 

Signatář s pořadím 1, a to pouze k úkonům Žádost o podporu. Žadatel či zástupce žadatele 

bude mít vždy roli signatáře s pořadím až jako 2., v případech kolektivních statutárních orgánů 

2. a další v pořadí.  

o Jelikož všechny tyto úkony bude vykonávat pracovník Kanceláře MAS Podbrněnsko, 

nikoliv statutární zástupce MAS Podbrněnsko, je nutné mít pověření na zastupování 

MAS Podbrněnsko v těchto úkonech, a to na základě plné moci. Tu žadatel obdrží 

spolu s uživatelským jménem pracovníka MAS. Je nutné, aby žadatel tuto plnou moc 

vložil jako jednu z příloh projektu v ISKP21+ na obrazovku Dokumenty.  

https://www.podbrnensko.cz/o-nas/dokumenty/postupy-pro-hodnoceni-projektu-vyzev-mas
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop
https://crr.gov.cz/dokumenty/48-vyzva-irop-vzdelavani-clld-sc5-1-aktivita-zakladni-skoly
mailto:irop@podbrnensko.cz


▪ Po přiřazení role Signatář na zástupce MAS Podbrněnsko žadatel žádost o podporu v ISKP21+ 

finalizuje a této skutečnosti informuje na email irop@podbrnensko.cz.  

▪ Následně pracovník MAS provede kontrolu shodnosti projektu a projektového záměru dle 

kontrolního listu – příloha č. 5 Výzva č. 1 MAS Podbrněnsko – IROP 21-27 (odkaz). 

o Výsledek Projektový záměr a projekt je shodný – žadatel bude informován o výsledku 

a bude mu zaslán kontrolní list, zároveň pracovník MAS žádost o podporu v systému 

ISKP21+ elektronicky podepíše.  

o Výsledek Projektový záměr a projekt není shodný – žadatel bude informován o 

výsledku a bude mu zaslán kontrolní list i výzva k nápravě se lhůtou pro provedení 

nápravy. Lhůta je stanovena na 5 pracovních dnů od následujícího dne o oznámení 

výsledku, lhůtu je možné v odůvodněných případech prodloužit max. o dalších 5 

pracovních dnů. Celkově je možné vyzvat k doplnění maximálně 2x.  

▪ Proto doporučujeme žádat o posouzení souladu projektu a projektového 

záměru ve výraznějším předstihu.  

▪ Po kontrole shodnosti projektového záměru a projektu poskytuje Kancelář MAS příjemcům 

dotace následující služby bezplatně:  

o konzultace k přípravě změn projektu;  

o konzultace k realizaci projektu;  

o konzultace k přípravě monitorovacích zpráv, ukončování projektu, zprávám o 

udržitelnosti;  

o konzultace k práci v systému MS2021+. 

 

Veškeré úkony a procesy jsou detailně staveny v Interních postupech Místních akční skupiny 

Podbrněnsko, spolek – IROP 2021-2027, které naleznete na webu MAS Podbrněnsko (odkaz).  

 

V případě nejasností se neváhejte obrátit na pracovníky MAS, především na Mgr. Jan Oujeský, 

oujesky@podbrnensko.cz, 720 966 770. 

 

mailto:irop@podbrnensko.cz
https://www.podbrnensko.cz/dotace/vyzvy-mas/ukoncene-vyzvy/irop-2021-2027/vyzva-c-1-mas-podbrnensko-spolek-irop-21-27-vzdelavani-zakladni-skoly
https://www.podbrnensko.cz/o-nas/dokumenty/postupy-pro-hodnoceni-projektu-vyzev-mas
mailto:oujesky@podbrnensko.cz

